关于开展我校2016和2017级学生专业（类）
分流工作的通知
各学院、各班级：
根据《安徽财经大学普通本科学生专业分流指导意见》(第二次修订)（校政字〔2017〕40号），为了做好2016和2017级学生专业（类）分流工作，现将有关事项通知如下：
一、2016级第二次专业分流工作安排

2016级第二次分流，是在专业类内分流到具体专业，不涉及专业类间的变动。

1.4月9日之前，各学院报送2016级学生专业分流实施方案，经校专业分流领导小组批准后，由教务处和学院同时对外公布。

2.4月28日之前各学院完成学生分流志愿填报、资格审查、审查结果公示、录取、录取名单公示以及学生签字确认等环节。

3.5月2日之前将拟录取名单报送至学校专业分流领导小组办公室，经学校专业分流领导小组批准后，由教务处和学院同时对外公布。
二、2017级学生专业（类）分流工作安排
2017级学生专业（类）分流分两批次进行：第一批次为申请分流入会计学专业、金融学专业，接收名额均为100人。本批次分流由学校统一组织实施；第二批次为申请分流入其他校级专业（类），本批次分流由各学院组织实施。

（一）报名条件

1.第一批次：
（1）政治思想表现好，未受过纪律处分；
（2）修读完成2017级第一学期培养方案规定的全部课程，且所有课程考核单科成绩（包括考查课）均不低于75分或该门课程在全班级排名前20%（网络课程不计入）；
（3）非美术学类学生、非设计学类学生；
（4）非定向生、非委培生、非专项计划生、非中外合作办学学生。

2.第二批次：
（1）符合各学院公布的实施方案中的申请条件；
（2）美术学类、设计学类学生的分流报名工作根据艺术学院公布的实施方案进行。
（二）实施流程
1.第一批次
（1）学生申请。4月4日（周三）-4月9日（周一），学生

登陆“安徽财经大学本科生导师制系统”（http://211.86.241.245）进行网上报名。
（2）资格审查。申请本批次分流的学生报名资格由教务处负责审查并公示结果。

（3）加试环节。申请本批次分流的学生须参加微积分和英语加试考试，考试将于4月18日下午(周三）进行，加试考试成绩将在教务处网站公示。
（4）录取环节。加试考试成绩对外公布后，依据学生第一学年第一学期考试课平均成绩与加试课平均成绩分别占70%与30%的原则，确定分流学生综合成绩并对综合成绩进行公示，结合综合成绩由高到低排序，按照“分数优先、遵循志愿”的原则，结合专业接收计划，确定拟分流学生名单，并对外公示。
（5）学生确认。申请本批次分流的学生须在拟分流名单公示后，于规定时间内登陆“安徽财经大学本科生导师制系统”进行网上确认，如不确认视为自动放弃分流。

（6）名单确定。拟分流学生通过网络确认后报经专业分流领导小组批准，教务处对外公布最终分流名单。

2.第二批次

（1）4月9日之前各学院提交2017级学生专业分流实施方案至学校专业分流领导小组办公室，经学校专业分流领导小组同意后，由教务处和学院同时对外公布。

（2）在第一批次完成录取后，各学院可依据公布的分流实施方案组织具体分流工作。申请本批次分流的学生可在其他专业（类）（具体专业（类）接收指标，详见近期各学院公布的专业分流实施方案）中选择一至两个专业（类），填写《安徽财经大学2017级专业（类）分流志愿申请表》（见附件2）一式三份，一份送原专业（类）学院留存，一份送拟申请分流入专业（类）学院留存（如报两个志愿，两个志愿所属学院均需报送），一份学生本人留存。5月25日之前将拟录取名单报送至学校专业分流领导小组办公室，经学校专业分流领导小组批准后，由教务处和学院同时对外公布。
为保证具体分流工作的公开、公平、公正，各学院组织分流工作的过程应参考第一批次的“四轮公示”进行，确保2017级学生分流工作平稳、有序开展。各学院最终确定接收分流学生名单须送教务处，由教务处统一报学校专业分流领导小组批准。
（三）其它事宜
1.申请第一批次分流的学生，必须修读完成2017级第一学年培养方案规定的全部课程（课程号必须一致），否则取消录取资格。若第二学期课程（不含网络课程）成绩出现不及格，则取消其分流资格。
2.招生时为美术学类、设计学类的学生只能在这两类专业（类）内分流；招生时为非美术学类、非设计学类的学生不得分流进入美术学类、设计学类。
3.招生时为定向委托培养、专项计划、中外合作办学及其他政策规定不得转专业的学生不参与分流。
三、注意事项
1.由于本次分流工作涉及到2016级和2017级学生，工作量大，工作时间交叉，为做好本次分流工作，请各学院务必成立专业分流工作小组，并将名单于3月27日（周二）前报送至学校专业分流领导小组办公室。

2.为适应国家招生制度改革，各学院务必认真谋划2017级专业（类）分流实施方案，及时向社会公开。
3.请各学院务必做好宣传工作，使2016级和2017级的每位学生都能准确了解学校及各学院分流政策，及时填写申报专业分流志愿，并在规定时间内完成相关确认工作。

联系人：张华
邮  箱：913377833@qq.com
电  话：0552-3171096

附件：1.2017级会计学、金融学接收计划表

2.2017级专业（类）分流志愿申请表
安徽财经大学
   2018年3月22日